
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОПОВО-ЛЕЖАЧАНСКИЙ    СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 13 ноября  2023 года № 57 
 

О внесении изменений  в Постановление Администрации 
Попово-Лежачанского  сельсовета Глушковского района  

от 13 ноября  2018 года  № 83 «Об  утверждении  
муниципальной  программы  «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Попово-Лежачанский 

сельсовет» Глушковского района» 
(редакция от 30.09.2021 г № 38, от 08.11.2021г. №42, от 

08.11.2021г № 52, от 04.08.2023 № 43) 
 

       На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Администрация Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района Курской 
области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
     1.Внести изменение в муниципальную  программу «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном 
образовании «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района следующие 
изменения: 
         1.1. В паспорте муниципальной программы строки «Этапы и сроки 
реализации программы», «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в новой редакции: 
    

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы  

Сроки реализации программы: 2019- 2026 годы. 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы  

Общий объем финансирования Программы 

составляет: 

2019г.- 3334,430 тыс.руб; 

2020г.-1273,800 тыс.руб; 

2021 год – 2985,158    тыс. рублей; 

2022 г. –3024,308 тыс.руб. 

2023 г.- 1976,691 тыс.рублей 

2024г.  – 1621,417  тыс.рублей 

2025 г. – 1737,584 тыс.рублей 

2026 г. – 1892,872 тыс. рублей 



 
     1.3. Раздел 4. муниципальной программы изложить новой редакции: 

«4. ИНФОРМАЦИЯ ПО РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ  

 
Общий объем финансирования Программы составляет: 

 
2019г.- 3334,430 тыс.руб; 

2020г.-1273,800 тыс.руб; 

2021 год – 2985,158    тыс. рублей; 

2022 г. –3024,308 тыс.руб. 

2023 г.- 1976,691 тыс.рублей 

2024г.  – 1621,417  тыс.рублей 

2025 г. – 1737,584 тыс.рублей 

2026 г. – 1892,872 тыс. рублей 
 

  

   1.4. Приложение 1, приложение 2  к муниципальной программе изложить новой 

редакции: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

Попово-Лежачанского сельсовета 
 
 

Расходы бюджета   
на реализацию муниципальной программы  

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

основного мероприятия, 
мероприятия ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

 
 

 2019-2026 г. 
тыс.руб 

1 2 3  9 

Муниципальная 
программа  

«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан в муниципальном 
образовании «Попово-
Лежачанский сельсовет» на 
2019 -2026 годы» 

всего <3>,  
в том числе:  

 17846,260 

ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 
Администрация 
Попово-
Лежачанского 
сельсовета, всего 

  

Подпрограма 1 Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения МО 
«Попово-Лежачанский 
сельсовет» 

исполнитель 
подпрограммы 
Администрация 
Попово-
Лежачанского 
сельсовета, 

 14650,895 

Подпрограмма 2 Создание условий для 
обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан 
Попово-Лежачанского 
сельсовета Глушковского 
района Курской области 

исполнитель 
подпрограммы 
Администрация 
Попово-
Лежачанского 
сельсовета, 

 3195,365 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 2 

к муниципальной программе 
Попово-Лежачанского сельсовета 

 
Расходы 

областного бюджета,  местного бюджета  
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  

 
Статус Наименование 

муниципальной программы, 
программы 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител

и  

 

 2019-2026г, 
тыс.руб 

1 2 3 4 5 

Муниципальн
ая  
программа  

«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан в муниципальном 
образовании «Попово-
Лежачанский  сельсовет» на 
2019 -2026 годы » 

всего   17846,260 

районный 
бюджет 

-  

местный 
бюджет 

  

внебюджетны
е источники 

- - 

 

     1.5. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения МО «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района Курской 
области» строки  «сроки реализации подпрограммы», «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Сроки  
реализации 
Подпрограммы 

2019- 2026  годы 

Объёмы и источники 
финансирования 
Подпрограммы       

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
мероприятий подпрограммы составляет: 
2019г.- 3334,430 тыс.руб; 

2020г.-1273,800 тыс.руб; 

2021 год – 2985,158    тыс. рублей; 

2022 г. –3024,308 тыс.руб. 

2023 г.- 1976,691 тыс.рублей 

2024г.  – 1621,417  тыс.рублей 

2025 г. – 1737,584 тыс.рублей 
2026 г. – 1892,872 тыс. рублей 

  

1.6. В паспорте подпрограммы 2 "Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского 
района  Курской области» строки  «сроки реализации подпрограммы», «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Сроки  
реализации 
Подпрограммы 

2019- 2026 годы 



Объёмы и источники 
финансирования 
Подпрограммы       

Финансирование программы  

Общий объем средств, направленных на реализацию 

мероприятий : 3195,365 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год –  2221,565    тыс. рублей; 

2020 год –  973,800    тыс. рублей; 

2021 год – 0,0   тыс. рублей; 

2022 год -   0,0  тыс.рублей  

2023 год – 0,0  тыс.рублей 

2024 год –  0,0 тыс.рублей 

2025 год – 0,00 тыс. рублей 

2026 год – 0,00 тыс. рублей 

 

 

 
     2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

начальника отдела администрации Попово-Лежачанского сельсовета 
Глушковского района. 
 
        3. Настоящее постановление вступает в силу с  1 января 2024 года, и 
подлежит официальному  обнародованию на сайте Администрации Попово-
Лежачанского  сельсовета Глушковского района. 

 
 
 
Глава Попово-Лежачанского сельсовета 
Глушковского района                                                                  Я.В.Галиченко 
 
 
 
 
 
 
 


